
 

  

14. ročník krajského setkání koordinátorů EVVO 

 

Organizace 14. ročníku setkání koordinátorů se ujalo Centrum 
managementu UR, které funguje při OA a VOŠS v Ostravě – 
Mariánských Horách již pět let. Termín setkání byl stanoven na 
25.1.2024 v prostorách sálu zastupitelstva MSK a je určitě potěšující, 
že sál byl před zahájením akce zaplněn do posledního místa. Po 
úvodním přivítání účastníků představila krajská koordinátorka EVVO 
Ing. Michaela Bendová, Ph.D. nabídku aktivit připravovaných MSK pro 
rok 2024 včetně krajských projektů a možnosti získávání finančních 
prostředků pro EVVO.                             

S vyhodnocením činnosti CMUR EVVO při OA a VOŠS v Ostravě – 
Mariánských Horách v roce 2023 a s nabídkou akcí na rok 2024 
přítomné seznámila koordinátorka CMUR Ing. Eva Kazdová.  

O vyhlášených tématech UNESCO a OSN pro tento rok referovala Doc. 
PaedDr. RNDr. Milada Švecová, CSc. předsedkyně KEVu a členka ČK pro 
UNESCO, která také provázela setkání učitelů. 

Hlavním tématem byla přednáška doc. Mgr. Michala Žáka, Ph.D. 
zaměřená na Klimatické změny a jejich dopady. Následně vystoupil 
s příspěvkem Ing. Daniel Tichý a nabídl možnost přednášek 
k aktuálnímu tématu změn klimatu přímo ve školách. 

S příspěvkem vystoupili také zástupci ZOO Ostrava a účastníci se 
dozvěděli o  nové kampani pro školy EAZA.  Interaktivní vzdělávací 
projekt Natura Challange okomentovala Mgr. Reznarová Hana 
z Ostravského muzea. Zážitkové programy pro školy a veřejnost 
z centra URSUS představila ředitelka organizace Mgr. Jana Karpecká. 

Ing. Lukáš Adásek zaujal projektem Beskydské hřebenovky, určeném 
rodinám s dětmi, který si už našel řadu příznivců. 



 

 

 

V poslední, více než hodinové části, vystupovali učitelé škol, kteří 
prezentovali zajímavé aktivity škol, i neziskových organizací. 

Letošní setkání koordinátorů EVVO bylo hodnoceno účastníky velmi 
pozitivně, nalezli zde řadu inspirativních příkladů pro svou práci ve 
školách.   

Pro účastníky setkání bylo připraveno občerstvení. Postarali se o něj 
tradičně studenti pedagogové Albrechtovy SOŠ v Českém Těšíně. 
Poděkování za organizaci občerstvení patří koordinátorce EV na této 
škole Mgr. Pavle Tomisové.  

  

 

26.1.2024                             Ing. Eva Kazdová, koordinátorka CMUR 
                                                     OA a VOŠ Ostrava – Mariánské Hory 
 
 


